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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

. ‘BIENES - : .
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO
PRIVADO)
| 1 NUMERO DE ACTA 1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Lima, a los 18 dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Controi-
Patrimonial, a las 12:15 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion
de Oficina de Administracion N° 798-OA-GRPS-ESSALUD-2024, encargado de la preparaciéon, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 35-2024-ESSALUD/RPS-1
(2405A00351), cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO
DIFERENCIAL 3 ESTIRPES KIT CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL SERVICIO DE HEMATOLOGIA,
HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN DE LA RED
PRESTACIONAL SABOGAL PARA EL PERIODO DE VENTICUATRO (24) MESES", a fin de efectuarla APERTURA
DE OFERTAS de la plataforma SEACE, como es la ADMISION, EVALUACION presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacion.
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas
durante la evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE

CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

. Dr. Kevin Hernan Titular X .. | Servicio de Hematologia,
Fresidente Rodriguez Golac Suplente Dependengia: Hemoterapia y Banco de Sangre
Primer Dr. José Luis Huerto Titular X .| Servicio de Hematologia,
Miembro Aguilar Suplente Dependencia: Hemoterapia y Banco de Sangre
Segundo Ing. Connie Patricia Titular X Dependencia: Oficina de Abastecimiento y Control
Miembro Byrne Ayala Suplente P " | Patrimonial - Unidad de Adquisicién

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron en las fechas indicadas los siguientes
participantes:
= ; . e Fecha de
N Nombre o razén social del participante RUC registro Estado
1 SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901 | 6/09/2024 Valido
2 ANDINA-MEDICA FILIAL PERU 20295006570 |- 23/09/2024 Valido
3 LABIN PERU S.A. 20458379395 | 20/09/2024 Valido
4 ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C 20468787360 | 13/09/2024 Valido
5 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 20501887286 | 10/09/2024 Valido
6 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 20505110651 | 7/09/2024 Valido
7 MEDIC LINE LAB S.R.L. 20515412353 | 10/09/2024 Valido
8 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20524800510 | 6/09/2024 Valido
9 DELTALAB PERU S.A.C. 20537139120 | 9/09/2024 Valido
10 DIEGO MEDICAL S.A.C. 20547899475 | 19/09/2024 Valido
11 VIKMAR S.A.C. 20549445439 | 9/09/2024 Valido
12 BIOASSAY PERU S.A.C. 20563090805 | 10/09/2024 Valido
13 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 20601065691 | 13/09/2024 Valido
14 LC BIOCORP S.A.C. 20602007970 | 12/09/2024 Valido
15 LARA MEDICAL SOLUTIONS S.A.C. 20604404291 | 11/09/2024 Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SEACE, los postores presentaron sus propuestas via electrénica-mediante la
plataforma SEACE para los items siguientes:




N° Nombre o razén social del postor prlt:.z:::a?:ieén pr:st::t:ceién
1 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. . 4/10/2024 19:44:09
2 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 4/10/2024 20:16:46
3 LC BIOCORP S.A.C. 4/10/2024 23:35:54
4 RAPIDIAGNOSTICS S.A.C. 4/10/2024 18:03:41
5 DIEGO MEDICAL S.A.C. 4/10/2024 18:33:45
6 ANDINA MEDICA FILIAL PERU 4/10/2024 16:45:50

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta electrénica del SEACE que contienen las ofertas de los
mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores
de evaluacién:

NO

Nombre o razon social del
postor

Consignar las razones para su no admision

ANDINA MEDICA FILIAL PERU

Folleteria/Manual de Instrucciones de Uso o Inserto:
De la revision de la oferta a folios 92 al 157, el postor no acredita controles
internos (03 niveles de control). Al respecto, el numeral 1.7 del Capitulo |
de las Bases Integradas se establecié que: “(...) En la apertura electrénica
de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.”
(Lo resaltado es agregado). Por las consideraciones expuestas este
comité de seleccion declarara la oferta como NO ADMITIDA.

RAPIDIAGNOSTICS S.A.C.

Folleteria/lManual de Instrucciones de Uso o Inserto:
De la revision de la oferta a folios 25 al 33, el postor no acredita controles
internos (03 niveles de control). Al respecto, el numeral 1.7 del Capitulo |
de las Bases Integradas se establecié que: “(...) En la apertura electrénica
de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacién de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccién especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.”
(Lo resaltado es agregado). Por- las consideraciones expuestas-este
comité de seleccién declarara la oferta como NO ADMITIDA.

LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C.

Folleteria/lManual de Instrucciones de Uso o Inserto:
De la revision de la oferta a folios 40 al 58, el postor no acredita
caracteristica de muestra "Sangre total anticoagulada con EOTA-K2 o K3
en tubo primario”. Al respecto, el numeral 1.7 del Capitulo | de las Bases
Integradas se estableci6 que: “(...) En la apertura electronica de la oferta,
el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.” (Lo resaltado es agregado).
Por las consideraciones expuestas este comité de seleccion declarara la
oferta como NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 DIEGO MEDICAL S.A.C. Unico item
2 W.P. BIOMED S A. Unico item
3 LC BIOCORP S.A.C. Unico item




9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° " Nombre o razén social del postor Es\t,iz::;z o Pregifzr(:ae o8 V;sdt?:n‘;a;g'—'
1 DIEGO MEDICAL S.A.C. S/160,512.00 | S/ 168,720.00 105.11%
2 W.P. BIOMED S.A. S/160,512.00 | S/ 163,248.00 101.70%
3 LC BIOCORP S.A.C. S/160,512.00 | S/ 125,856.00 78.41%

9.2 | DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro'de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01 que forma
parte de la presente Acta.

10 | PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL DIEGO MEDICAL S.A.C.

POSTOR N° 1

FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/ 168,720.00 74.59 puntos
BONIFICACION MYPE 5.00% 3.73 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.32 puntos

10.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL W.P. BIOMED S.A.

POSTOR N° 2

FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/ 163,248.00 77.09 puntos
BONIFICACION MYPE 0.00% 0.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ' 77.09 puntos

10.3 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LC BIOCORP S.A.C.

POSTOR N° 3

FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/ 125,856.00 100.00 puntos
BONIFICACION MYPE 5.00% 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N°DE ORDEN :
DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
i 1% LC BIOCORP S.A.C. 105.00 puntos
It/ 2° DIEGO MEDICAL S.A.C. 78.32 puntos
v /v
T 3° W.P. BIOMED S.A. 77.09 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacién.

12 CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelaciéon cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

BGSTOR e LC BIOCORP S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A | CAPACIDAD LEGAL

A1 |HABILITACION CUMPLE |

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA




12.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL DIEGO MEDICAL S.A.C.

POSTOR N° 1
| REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL ‘ '
A1 |HABILITACION CUMPLE |
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.3 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N°1 _ -|W.P. BIOMED S.A. |
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A | CAPACIDAD LEGAL
A1 | HABILITACION CUMPLE |
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

SI NINGUNO DE LOS POSTORES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE
SELECCION ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICAC(I)ON DE LOS POSTORES ADMITIDOS SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION

12.4 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 1 que forma parte de la
presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple
los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 LC BIOCORP S.A.C.
14 | ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas
y Calificacion adjunto al ANEXO N° 01 que forman parte del Acta.
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DR. KEVIN H. RODRIGUEZ GOLAC DR. JOSE L. HUERTO AGUILAR ING. CONNIE P. BYRNE AYALA
Presidente (T) Primer Miembro (T) Segundo Miembro (T)




FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
~ BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)
[ 1 [NUMERO DE ACTA | 2]
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Lima, a los 18 dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, a las 13:00
horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Oficina de Administracién N° 798-OA-GRPS
ESSALUD-2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 35-
2024-ESSALUD/RPS-1 (2405A00351), cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICION DE HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL
3 ESTIRPES KIT CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL SERVICIO DE HEMATOLOGIA, HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE
DEL HOSPITAL ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN DE LA RED PRESTACIONAL SABOGAL PARA EL PERIODO DE VENTICUATRO
(24) MESES", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
: i - tul X — - :
Prosidents Dr. Kevin Hernan Rodriguez Titular Dependencia: Servicio de Hematologia, Hemoterapia y
Golac Suplente Banco de Sangre
Titul X ici i i
Primer Miembro Dr. José Luis Huerto Aguilar — Dependencia: Servicio de Hamatelogia, Hemeterapia y
Suplente Banco de Sangre
i i Titular X i imi
Segundo Miembro I:g. Connie Patricia Byrne Dependencia: Oﬂcn.na dfa Abast‘eCImlento y C.)o.nFr'oI
yala Suplente Patrimonial - Unidad de Adquisicion
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
LC BIOCORP S.A.C. S/ 125,856.00
5 |BASE LEGAL
Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a
través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u érgano encargado de las contrataciones,
debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion.".
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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DR. KEVIN H. RODRIGUEZ GOLAC DR. JOSE L. HUERTO AGUILAR ING. CONNIE P. BYRNE AYALA
Presidente (T) Primer Miembro (T) Segundo Miembro (T)
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